
2 0 2 4 年 9 月 1 6 日 

日本中央バス株式会社 

 

弊社観光バスが惹起した事故について（お詫び） 

 

 2024 年 9 月 15 日午後２時 15 分頃、東北自動車道下り線本宮ＩＣ付近にて発生した、追突事故

に関し、お怪我をされた方にお見舞い申し上げますと共に、ご乗車のお客様及び関係者の皆さま

にご心配並びにご迷惑をお掛けしました事を深くお詫び申し上げます。 

 

 弊社では全役員、全社員、共に「安全は全てに優先する。」との認識及び教育を行ってまいりま

したが、今回の事故を厳粛に受け止め、安全対策及び事故防止の徹底に強く取り組んでまいりま

す。 

 

重ね重ねですが、関係する皆さまにご心配ご迷惑をお掛けしました事を深くお詫び申し上げます。 

 

日本中央バス株式会社 

代表取締役 戸塚 博惠 


